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Spørgsmål nr. 390 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig i, at der allerede er skåret markant i politiets 
udkørende patruljer i Nordsjællands Politi samt det generelle 
politi på stationerne?” 

 
Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordsjællands Politi, der har oplyst følgende:  
 
I perioden fra 2011 til medio 2017, som er den periode, hvor der 
kan opgøres valide data for patruljedækningen i Nordsjællands 
Politi, har Nordsjællands Politi i det væsentlige haft en uændret 
patruljedækning. 
  
I forhold til udviklingen i antallet af politibetjente i Nordsjæl-
lands Politi i de seneste år kan det oplyses, at der, når der tages 
højde for tilførslen af nye opgaver og ressourcer i forbindelse 
med etableringen af Udlændingecenter Nordsjælland samt kred-
sens politistuderende på skole, er sket et fald i antallet af øvrige 
politibetjente, som er en fast del af mandskabet på stationerne. 
Det skal ses i sammenhæng med, at der i de seneste år har været 
en høj afgang af politibetjente bl.a. som følge af pensionering i 
Nordsjællands Politi og i dansk politi generelt, hvorfor der ak-
tuelt er et højere antal politistuderende end i tidligere år.  
 
I takt med at de politistuderende i kredsen afslutter deres uddan-
nelse, vil de indgå fuldt ud i kredsens opgavevaretagelse og der-
med i den operative kapacitet over de kommende år. 
 
Det bemærkes derudover, at politiets operative kapacitet ikke 
kun afhænger af antallet af betjente. Nordsjællands Politi har så-
ledes på en række områder ansat flere civile medarbejdere i stil-
linger, der før blev varetaget af politiuddannede (opgaveglid-
ning), og civile medarbejdere, som supplerer de politiuddannede 
i løsningen af politiets kerneopgaver gennem tilførslen af bl.a. 
specialistkompetencer.” 

 


